
  

 Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce Lovčice na rok 2019 
jako schodkový ve výši příjmů 45.227,10 tis. Kč a výdajů 
50.230,40 tis. Kč, a to jako limitovaný příslib v souladu s §13 odst. 
9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je schvalovaný ve výdajích 
po paragrafech. Schodek rozpočtu bude kryt přebytky finančních 
prostředků z předchozích let. 

 Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lovčice na roky 
2020-2022. 

 Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2019 ke smlouvě o dílo 
se společností FCC Česká republika s.r.o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a ukládá paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 Schvaluje cenovou přílohu č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpady 
s firmou Limek plus spol. s r. o., IČ 28818709, se sídlem Vršní 
651/32, 182 00 Praha 8 – Kobylisy a ukládá paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011, 
kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad. 

 Schvaluje smluvní ceny za svoz a odstranění komunálního 
odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které dle §17 odst. 4 zákona 185/2001 o odpadech 

U S N E S E N Í z 2. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 12. 12. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Michaelu Kakrdovou 
a Michala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva dle předloženého 
návrhu.  

 Bere na vědomí předložené žádosti o individuální dotaci 
a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuálních dotací s: 
- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lovčice se sídlem 503 61  

Lovčice 185, IČ 64808807, ve výši 19.000 Kč na činnost v roce 
2019, 

- SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 48148865, ve výši 
170.000 Kč na činnost v roce 2019, 

- Myslivecký spolek Hájek Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 75109565, ve výši 5.000 Kč na činnost v roce 2019, 

- LOvčičtí OCHotníci, z. s. se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč na činnost v roce 2019 

a ukládá paní starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvy. 

 Bere na vědomí předloženou žádost o neinvestiční příspěvek 
a schvaluje zapracování předložené žádosti o neinvestiční 
příspěvek ve výši 1.015.000 Kč zřízené příspěvkové organizace 
Základní školy a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice do rozpočtu 
obce na rok 2019. 

Lovčický zpravodaj 
číslo 1-2019  ročník 11  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 
 

Informace obecního úřadu 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

zhodnocen a je pro něj navržena další péče. Stromy v naší aleji již 
bohužel dosluhují, nejsou v perfektním stavu. Díky radikálním 
ořezům těchto stromů, které se v dávné minulosti prováděly 
tzv. na hlavu, jsou tyto stromy nadobro nenávratně pro další růst 
znehodnoceny. A je jen otázkou času, kdy se stromy budou muset 
pokácet. Aby to v budoucnu nebylo příliš razantní a stromy se 
nekácely všechny najednou. Rozhodli jsme se jít cestou postupné 
obměny, kdy se vykácí vždy část aleje, která bude následně 
nahrazena novou lipovou výsadbou. Většina ostatních stromů, 
které se prozatím ponechají, projdou ozdravnou kúrou. Budou 
ořezány nebo na nich bude provedena vazba. Věřím, 
že i v budoucnu budou naši obec zdobit krásné lípy. 
Dovolte mi, milí sousedé, touto cestou popřát vám ze srdce 
hlavně hodně zdraví, které je naprosto klíčové pro kvalitní 
a spokojený život a mnoho úspěchů ve vašem soukromém 
i profesním životě. Dále Vám přeji blízkost přátel, o které se 
můžete opřít v těžších okamžicích a radovat se s nimi ve chvílích 
pohody. 
Krásný nový rok 2019. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, 
dovolte, abych vás všechny přivítala v novém kalendářním roce, 
v roce 2019. Věřím, že jste prožili krásné a pohodové svátky 
a  konec roku 2018 dle vašich představ, odpočinuli jste si, sešli se 
se svými blízkými a společně tak vychutnali klid a pohodu, zastavili 
kolotoč povinností a starostí, a snad i zhodnotili uplynulý rok. 
Před sebou máme nový rok a s ním i mnohé výzvy. Na sklonku 
minulého roku jsme schválili rozpočet obce na následující rok. 
Rovněž jsme vyhlásili výběrové řízení na stavební firmu, 
která nám vybuduje novou kanalizaci a čistírnu odpadních vod. 
Dále připravujeme různorodé projekty, na které budeme žádat 
o dotace. Jedná se o výměnu parket a obložení v sále KTZ, opravu 
hřbitovní zdi, nové workoutové hřiště. Chystáme projekt změny 
vytápění budovy školy, kde by teplo namísto akumulačních 
elektrických kamen zajišťovalo tepelné čerpadlo. Snažíme se 
o změnu vzhledu středu naší obce a připravujeme projekt nového 
parku před školou. Každý jednotlivý strom je posouzen, 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 2 

 

 

  náklady 0,5 mil. Kč a schvaluje zajištění finančního krytí vlastního 

podílu na akci „Hřbitovní zeď Lovčice“ tak, aby spolu 

s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci a ukládá 

paní starostce podat žádost o dotaci na tuto akci. 

 Schvaluje podání žádosti do podprogramu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2019, 
a to do dotačního titulu Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku o dotaci na akci „Workoutové 
hřiště Lovčice“ s celkovými náklady 0,5 mil. Kč a schvaluje zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci „Workoutové hřiště 
Lovčice“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci a ukládá paní starostce podat žádost o dotaci 
na tuto akci. 

 Bere na vědomí informaci o změnách v oblasti odměňování 
členů zastupitelstev od 1. 1. 2019 (novela nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků) a stanovuje u neuvolněných členů 
zastupitelstva v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, 
s účinností od 1. 1. 2019 měsíční odměnu za výkon funkcí: 
místostarosta 26.551,- Kč, předseda výboru 2.950,- Kč, člen 
výboru 2.458,- Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí         
1.475,- Kč. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 

 Schvaluje cenu stočného pro rok 2019 ve výši 9,00 Kč/m3 včetně 
DPH. 

 Schvaluje zvýšení příspěvku obce Lovčice na oběd v Lovčické 
zemědělské a.s. pro zaměstnance obce Lovčice z 25 Kč na 30 Kč. 

 Schvaluje organizační řád obce Lovčice. 

 Schvaluje spisový řád obce Lovčice. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 a ukládá paní účetní 
rozpočtové opatření provést. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2018 - úpravu rozpočtu 
na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2018, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy 
bez navýšení celkového čerpání finančních prostředků rozpočtu 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

ve znění pozdějších předpisů na základě písemné smlouvy 
využívají systém nakládání s komunálním odpadem stanovený 
obcí na rok 2019 a ukládá paní starostce smlouvy o využití 
systému nakládání s komunálním odpadem s právnickými 
osobami a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání uzavřít. 

 Bere na vědomí žádost Oblastní charity Červený Kostelec, 
střediska Hospic Anežky České, o poskytnutí finančního daru 
včetně předložené darovací smlouvy a schvaluje poskytnutí 
finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, se sídlem 
5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, IČ 48623814, středisku 
Hospic Anežky České, na provoz a rozvoj služeb hospice 
a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 10.000,- Kč a ukládá 
paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 Bere na vědomí žádost Knihovny města Hradce Králové, 
se sídlem Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491, o poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000 Kč 
na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2019 a schvaluje poskytnutí 
finanční dotace ve výši 10.000 Kč na nákup knih do výměnných 
fondů v rámci regionálních knihovnických služeb do 31.12.2019 
Knihovně města Hradce Králové, se sídlem Wonkova 1262/1a, 
500 02 Hradec Králové, IČ 00125491 a ukládá paní starostce 
uzavřít příslušnou smlouvu. 

 Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-2014335/VB1 – Lovčice, p. č. 81/4 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.000,- Kč za zřízení věcného břemene k pozemku 
p. č. 630/4, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a ukládá paní 
starostce uzavřít výše uvedenou smlouvu. 

 Schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany v obci Lišice s obcí Lišice, se sídlem Lišice 9, 
503 51  Chlumec nad Cidlinou, IČ 00269042 a ukládá paní 
starostce uzavřít výše uvedenou smlouvu. 

 Schvaluje Výzvu k podání nabídek k podlimitní veřejné zakázce 
s názvem „ČOV a kanalizace Lovčice“ na stavební práce zadávané 
v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 Schvaluje podání žádosti do podprogramu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2019, 
a to do dotačního titulu Podpora obnovy sportovní infrastruktury 
o dotaci na akci „Obnova školní tělocvičny Lovčice“ s celkovými 
náklady 1,3 mil. Kč a schvaluje zajištění finančního krytí vlastního 
podílu na akci „Obnova školní tělocvičny Lovčice“ tak, aby spolu s 
požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci a ukládá 
paní starostce podat žádost o dotaci na tuto akci. 

 Schvaluje podání žádosti do podprogramu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2019, 
a to do dotačního titulu Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov o dotaci na akci „Obnova školní budovy Lovčice“ 
a schvaluje zajištění finančního krytí vlastního podílu na akci 
„Obnova školní budovy Lovčice“ tak, aby spolu s požadovanou 
dotací bylo možné financovat tuto akci a ukládá Ing. Školníkovi 
zajistit stavební dokumentaci k akci a paní starostce podat žádost 
o dotaci na tuto akci. 

 Schvaluje podání žádosti do podprogramu Ministerstva 

pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2019, 

a to do dotačního titulu Obnova drobných sakrálních staveb 

a hřbitovů o dotaci na akci „Hřbitovní zeď Lovčice“ s celkovými 

 
Kolik občanů v obci máme? 

 
stav k 1. 1. 2018  671 obyvatel 
narodilo se   8 dětí 
zemřelo   6 osob 
přistěhovalo se   27 osob 
odstěhovalo se   16 osob 
stav k 31. 12. 2018 684 obyvatel 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 3 

 

 

  Rozpočet obce na rok 2019 
Rozpočet obce na rok 2019 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 2. zasedání, které se konalo dne 12. 12. 2018. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový ve výši příjmů 45.227,10 tis. Kč a výdajů 50.230,40 tis. Kč. Schodek rozpočtu bude kryt přebytky 
finančních prostředků z předchozích let. V tabulce jsou příjmy a výdaje uvedeny v tis. Kč. 
 § Položka Název Příjmy podle tříd Výdaje 

celkem 
Z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitál 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 1 800,00               

1112 DPFO ze sam čin. 30,00               

1113 DPFO z kapit. výnosů 170,00               

1121 DPPO 1 600,00               

1211 DPH 3 800,00               

1337 Poplatek za komunál. odpad 370,00               

1341 Poplatek ze psů 10,00               

1381 Daň z hazardních her 40,00               

1361 Správní poplatek 8,00               

1511 Daň z nemovitosti 1 060,00               

4112 Ze SR - st. správa, školství       163,90         

  4216 dotace ČOV       35 381,00         

2212   Silnice         100,00 10,00 90,00   

2219   Chodníky         50,00 10,00 40,00   

2321   Odpadní vody   210,00     41 725,00   100,00 41 625,00 

3113   Základní škola         1 015,00 300,00 715,00   

3311   Divadelní činnost         50,00   50,00   

3312   Hudební činnost         10,00   10,00   

3314   Činnosti knihovnické   0,50     110,00 77,00 33,00   

3319   Ostatní záležitosti kultury         100,00   100,00   

3330   Církev          200,00   200,00   

3341   Rozhlas         10,00   10,00   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         45,00   45,00   

3399   Ost. záležitosti kultury – veř. akce obce         110,00   110,00   

3412   Sportovní zařízení   20,00     800,00   800,00   

3419   Sport. činnost ostatní         170,00   170,00   

3421   Využití volného času         150,00   150,00   

3429   Ostatní zájmová činnost         8,00   8,00   

3525   Hospic         10,00   10,00   

3612   Bytové hospodářství   78,00     30,00   30,00   

3613   Nebytové hospodářství   34,40     30,00   30,00   

3631   Veřejné osvětlení   0,30     300,00   300,00   

3632   Pohřebnictví         50,00   50,00   

3636   Územní plán         40,00     40,00 

3639   Komunální služby - nájem pozemků   355,00     1 500,00 1 145,00 355,00   

3722   Komunální odpad   6,00 89,40   500,00   500,00   

3725   Využívání komunál. odpadu   65,00     110,00   110,00   

3745   Zeleň         40,00   40,00   

4359   Sociální péče - domovinka         10,00   10,00   

5212   Ochrana obyvatelstva         10,00   10,00   

5274   Podpora krizového řízení         10,00   10,00   

5512   Požární ochrana         230,00 10,00 220,00   

6112   Zastupitelstvo         1 420,00 1 369,00 51,00   

6171   Místní správa   20,00     1 220,00 534,00 686,00   

6310   Finanční operace   5,00     6,40   6,40   

6320   Pojištění         61,00   61,00   

                      

  Tř. 1 Daňové příjmy  8 888,00               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  794,20               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00               

  Tř. 4 Přijaté dotace 35 544,90               

    Příjmy celkem 45 227,10               

                      

  Tř. 5 Běžné výdaje 8 565,40               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 41 665,00               

    Výdaje celkem 50 230,40               

                      

Celková rekapitulace                 

  Příjmy celkem 45 227,10               

    Výdaje celkem 50 230,40               

Financování   5 003,30               

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 4 

 

 

 

 
  

Připravuje se nejen v naší obci 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 23. února 2019 

SOKOLSKÝ PLES. 
Bohatá tombola, 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
K tanci a poslechu bude hrát VOSA BAND. 

Vstupné obvyklé. 

Myslivecký spolek HÁJEK Lovčice pořádá 
v sobotu 26. ledna 2019 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 
K tanci a poslechu bude hrát 

skupina NEPÁL BAND. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 

Srdečně vás zvou pořadatelé. 

Místní poplatek ze psů v roce 2019 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem svozových 
známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
1. 50,- Kč za prvního psa  
2. 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 

Svoz popelnic v roce 2019 
Prodej nových svozových známek na rok 2019 bude zahájen 
18. 2. 2018 a bude probíhat pouze v úředních hodinách, 
a  to v pondělí a ve středu od 16 do 18 hodin. 
Svozové známky roku 2018 platí do konce února 2019. 
Ceny svozových známek na rok 2019 jsou mírně navýšeny. 
Ke zvýšení cen přistoupilo zastupitelstvo obce po dlouhé době 
(poprvé od roku 2014) z důvodů navýšení nákladů na likvidaci 
odpadů. 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 140 Kč 
42 svozů ročně  1 880 Kč 
26 svozů ročně  1 380 Kč 
12 svozů ročně     940 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně    940 Kč – od 23. 4. do 8. 10. 2019 
svoz 110 l pytle       80 Kč 

Stočné na rok 2019 
Od 18. 2. 2018 bude rovněž vybíráno stočné na rok 2019.  
Zastupitelstvo obce při výpočtu cen stočného vychází z nákladů 
na provozování kanalizace a čištění vody v předchozím roce. 
Dle tohoto výpočtu by stočné v roce 2019 mohlo být stanoveno 
až do výše 17 Kč za m3. Na posledním loňském zastupitelstvu bylo 
schváleno, že stočné bude vybíráno ve výši 9 Kč za m3. 
Připomínáme, že při placení stočného je nutné nahlásit veškeré 
změny oproti uzavřené smlouvě o odvádění odpadních vod, 
např. změny počtu skutečně bydlících osob. 

Poplatky pro fyzické osoby (podnikatelé) a právnické osoby, 
které se rozhodly  smluvně využívat obecní systém odvozu 
komunálních odpadů, byly rovněž navýšeny. 
52 svozů ročně  2 740 Kč 
42 svozů ročně  2 480 Kč 
26 svozů ročně  2 030 Kč 
12 svozů ročně  1 590 Kč 
svoz 110 l pytle       80 Kč 
 
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 29. 1., 26. 2., 26. 3.  
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 29. 1., 12. 2., 26. 2., 
12. 3., 26. 3. 
 
Svozový kalendář na celý rok 2019 obdržíte s novou svozovou 
známkou nebo si ho můžete vzít na chodbě u pošty. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vás zve na 

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES, 

který se bude konat v sobotu 16. března 2019 
od 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu hraje Hasičský Nepál band. 
Bohatá tombola. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice pořádá  
v sobotu 2. února 2019 od 13,30 hodin  

v sále KTZ 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. 
Zveme všechny děti a jejich rodiče. 

LOvčičtí OCHotníci vás zvou na představení 
divadelního souboru Pathalie z Hradce Králové. 

 
Detektivní případ slavného Sherlocka Holmese 
podle povídek Arthura Conana Doyla a Hectora 

Hugha Munroa 
 

SKANDÁL V ČECHÁCH 
uvidíte 

v neděli 10. února od 17 hodin 
v sále KTZ Lovčice, č. p. 85. 

 
Vstupné je 70 Kč. 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 5 

 

 

ŠKOLNÍ JARMARK – 4. 12. 2018 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Školní jarmark 2018 – archiv obce 

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA – 1. 12. 2018 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Mikulášská zábava 2018 – archiv obce 

  

Stalo se nejen v naší obci 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 6 

 

 

  ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA  
24. 12. 2018 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Betlémské světlo 2018 - archiv obce 
 

 
 

ADVENTNÍ KONCERT 
20. 12. 2018 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Adventní koncert 2018 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 7 

 

 

  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Novoroční recept 
1 kg lásky 
30 dkg štěstíčka 
20 dkg pusinek 
20 dkg rodinné pohody 
10 dkg porozumění 
2 lžíce pomazlení 
2 lžíce pohlazení 
špetka zlobení 
hodně zdraví 
Vše dobře promíchati, upéci a po částech ujídati po celý rok. 
Přeji všem dobrým lidem hodně zdraví, štěstí, úspěchů, klidu 
a pohody v novém roce 2019.  
Nejprve mi však dovolte malé ohlédnutí za posledními měsíci 
toho loňského. 
Začátkem listopadu jsme úspěšně zakončili úterní výjezdy 
do plaveckého bazénu v Jičíně a na ty další si budeme muset zase 
počkat celý rok. Budeme se těšit. Úspěšné byly i další listopadové 
akce. Na tradiční Drakiádu se sešli všichni, kdo chtěli provětrat své 
dráčky. Zprvu to vypadalo, že díky bezvětří snad ani nevzlétnou, 
ale… Podařilo se. Po úporné práci a běhání si přeci jen draci dali 
říci. Odborná porota, která dbala na dodržování pravidel, 
odměnila několik vítězů, rozdali jsme drobné odměny a přesunuli 
se společně k místní hasičárně, kde již na nás čekal rozdělaný 
ohýnek a my jsme si mohli zaslouženě opéct buřtíky. Příští 
Drakiádě „LETU ZDAR!“ 
Další listopadovou akcí bylo Uspávání broučků a berušek. 
Tak tentokrát nás vítr nešetřil… Byl už nejvyšší čas uspat všechny 
broučky, berušky, mravenečky k zimnímu spánku. Sešla se hojná 
skupina malých broučínků s lampionky a samozřejmě jsme 
nezapomněli s pozváním ani na maminky a tatínky. Aby se 
broučkům dobře a v klidu po celou zimu spinkalo, zazpívali jsme 
jim několik ukolébavek, zatančili a nakonec uložili k vytouženému 
spánku do listím vystlaných postýlek, kde budou v klidu 
odpočívat. Osvíceni světýlky jsme se vydali na podvečerní 
procházku. To jsme však netušili, že měla vše pod kontrolou 
světluška Agátka, která dětem poděkovala za krásné vystoupení 
a uspinkání kamarádů, rozdala dobrůtku a nakonec i ona ulehla 
do pelíšku a jala se vyspávat až do prvních jarních dnů. 

 
Foto: Uspávání broučků a berušek 2018 - archiv MŠ 

 
Foto: Uspávání broučků a berušek 2018 - archiv MŠ 

Atmosféru blížících se Vánoc navodil tradiční vánoční jarmark, 
který byl tentokrát vzhledem k počasí přesunut do kulturního 
domu. Stromeček, koledy, dárky, zábava, příjemná atmosféra…, 
to vše k předvánočnímu času patří. Jedinečnou atmosféru Vánoc 
jsme doplnili kulturním programem. Pilně jsme trénovali a těšili 
se, jak budeme moci všem předvést naše čertíky a andílky. 
A povedlo se. Všem dětičkám patří veliká pochvala za jejich 
snažení. Jste šikulky! Nabídli jsme též drobné výrobky, dárky, 
dobroty, ve kterých bylo hodně nápadů, dovednosti a lásky. 
Přiletí letos ten Ježíšek??? Tak tato věta zazněla za den 
nespočetněkrát. Uvidíme. Nepředbíhejme však. 
Nejprve k nám zavítal Mikuláš se svými pomocníky, ale hlavně 
s Knihou hříchů. Ten Mikuláš ví snad úplně všechno. My jsme mu 
ale slíbili, že už zlobit nebudeme a když už, tak jen opravdu 
maličko :_) 
V posledním měsíci v roce jsme se s dětmi vydali autobusem 
do nedalekého Chlumce nad Cidlinou a těšili se na výstavu 
v kostele Nejsvětější Trojice s názvem Čekání na Vánoce. A těšili 
jsme se právem. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí. Nohy 
štědrovečerního stolu se obtáčely řetězem, aby rodina i v příštím 
roce držela pohromadě, proč se rozkrajovala jablíčka, věšel 
stromek nad stůl, lilo olovo, posílaly skořápky či házelo střevícem. 
Obdivovali jsme také čertíky z křížal a sušených švestek. 
A jestlipak víte, co je to třesolka? My už ano a dokonce jsme se ji 
pokusili ve školce vyrobit. Do jablíček jsme napichovali křížaly, 
sušené pomeranče, švestky, meruňky, rozinky a další dobrůtky. 
Doufám, že jste si na Štědrý den dali pod talíř rybí šupinu, 
nevstávali od stolu, měli pod ním položenou sekeru nebo jste 
snad nevynášeli v tento den z domu smetí, protože jinak byste si 
vynesli z domu štěstí. A my jsme tedy štěstí měli. Ježíšek opravdu 
do školky přiletěl, ozdobil nám stromeček a na druhý den pod něj 
ještě nachystal dárečky. To bylo radosti, že se za námi stavil, vždyť 
už jsme několikrát slibovali, že budeme zlobit jen maličko. 
Poslední týden roku jsme si tedy hráli především s novými 
hračkami, stavěli hradby z cihel, kostky, podlézali tyče a nesmím 
zapomenout ani na naše předškoláky, kterým Ježíšek přinesl 
krásné knížky a doplňovačky. 
Od října se předškolním dětem intenzivně věnujeme, snažíme se 
správně vyslovovat, poznávat první hlásku ve slově, poznávat 
některá písmena, číslice, barvy, geometrické tvary, učíme se 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 8 

 

 

 
 

 
  

 
Foto: Drakiáda 8. 11. 2018 - archiv ZŠ 

ZIMNÍ OBDOBÍ V LOVČICKÉ ŠKOLE 
S rokem 2018 jsme se rozloučili a už prožíváme pár dní z toho 
nového. Jaký asi bude? Nechme se překvapit a podívejme se 
na to, co se v naší škole odehrálo na konci toho starého. 
Na začátku listopadu jsme uspořádali Drakiádu. Bohužel vítr se 
objednat nedá, ale při rychlém běhání se draci aspoň na chvíli 
ve vzduchu proletěli. V Jičíně jsme ukončili plavecký výcvik 
a školní rozvrh se vrátil do normálu. Pak jsme měli naplánovaný 
Bazárek oblečení a sportovního vybavení, který se 
ale pro nezájem prodejců nekonal. Závěr tohoto měsíce již 
tradičně patří přípravám na tradiční Jarmark, který se konal 
v úterý 4. prosince. Počasí předchozích dnů nevěstilo nic 
dobrého, a tak jsme se rozhodli přesunout ho z parku do KTZ. 
I když jsme takto přišli o rozsvícení stromů, teplo, sucho a vůně 
svařeného vína a cukroví dovedly navodit tu správnou adventní 
atmosféru. Nejprve své vystoupení předvedly děti ze školky. 
Pak následovali školáci, se kterými jsme se seznámili s tím, jak se 
slavily Vánoce dříve, a zazpívali jsme si koledy. Pak už probíhal 
prodej dětských výrobků. Děkuji všem, kteří se jakkoli na této akci 
podíleli nebo ji připravovali. Den poté nás navštívil Mikuláš 
s andělem a čerty, nikoho si do pekla neodnesli, i když pár adeptů 
by ve škole i školce bylo. V pátek 14. prosince k nám přijela paní 
Kristýna z obchodu se zdravou výživou Naturalife v Chlumci n. C. 
s projektem Pestrá strava bez zbytečné chemie. V rámci tohoto 
programu děti připravovaly zdravé pomazánky, sladkou svačinu  

básničky, písničky, dny v týdnu, měsíce, roční období, malovat 
postavu, stříhat, lepit, držet správně tužku. Povídáme si s nimi 
o tom, proč je školní práce důležitá, kvůli čemu vůbec budeme 
do školy chodit, ukazujeme jim praktickou využitelnost školních 
poznatků. Nebude dlouho trvat a brzy si přečtou sami svou první 
knížku.  
V dalších měsících se těšíme na povídání o pohádkách, 
masopustu, zimních sportech, bezpečnosti a v neposlední řadě se 
budeme věnovat našemu tělu, zdraví, zdravému životnímu stylu. 
A nesmím zapomenout na tradiční maškarní karneval, který se 
letos ponese v duchu pohádkových postaviček. 
Závěrem ještě jednou ze srdce vám chci přát, ať vás má ten nový 
rok rád.  
Zavírám starou knihu 
na řadě je nový blok. 
Tak s jeho první stránkou 
přeji krásný celý příští rok. 

Michaela Hůlková, učitelka MŠ 

 
Foto: Návštěva výstavy v Chlumci nad Cidlinou 2018 - archiv MŠ 

 
 
 

 

Foto: Vánoce v MŠ 2018 - archiv MŠ 

 

Foto: Vánoce v MŠ 2018 - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 9 

 

 

  

 
Foto: Adventní jarmark 4. 12. 2018 vystoupení MŠ - archiv MŠ 

 
Foto: Mikuláš ve škole 5. 12. 2018 - archiv ZŠ 

 
Foto: Vánoční besídka 21. 12. 2018 - archiv ZŠ 

 
Foto: Pestrá strava - archiv ZŠ 

 
Foto: Vánoční výstava v Chlumci n. C. 17. 12. 2018 - archiv ZŠ 

 
a vánoční cukroví, které pak musely naservírovat, písemně 
popsat pracovní postup a následně před ostatními prezentovat.  
Potom už následovala nejoblíbenější část – ochutnávka, po které 
přišla ta nejméně oblíbená – úklid. V duchu příprav na Vánoce se 
nesl celý poslední týden.  
V pondělí jsme jeli do Chlumce nad Cidlinou, kde jsme nejdříve 
v Klicperově domě zhlédli a poslechli si vánoční program 
chlumecké ZUŠ. Výkony některých dětí byly opravdu 
obdivuhodné. Potom jsme přešli do nejstaršího chlumeckého 
kostela, kde byla připravena vánoční výstava, díky které se děti 
seznámily se slavením adventu a vánočních svátků v dobách 
minulých, např. jaké postavy chodily v době adventu po vsi, 
odkdy se zdobí vánoční stromeček, jaké byly dříve vánoční zvyky 
atd. Nejvíce děti zaujalo házení jablečnou slupkou, která měla 
vytvořit a prozradit počáteční písmeno jména budoucího 

 
Foto: Adventní jarmark 4. 12. 2018 vystoupení ZŠ - archiv ZŠ 

nápadníka, nebo sekera na podlaze, na kterou se na Štědrý den 
pokládaly nohy, aby po celý rok nebolely. 
Ve čtvrtek 20. prosince jsme za klávesového doprovodu paní 
učitelky Hůlkové a flétnového doprovodu zazpívali na Adventním 
koncertě v lovčickém kostele. Následující den patřil třídním 
vánočním besídkám. 
V lednu vyvrcholí 1. pololetí školního roku, které je zakončeno 
rozdáním vysvědčení a pololetními prázdninami, před kterými by 
mělo být tradiční přespání ve škole. Také se chystáme vyjet 
do Nového Bydžova za bruslením. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 10 

 

 

 

 
 
 
 
  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  
Přelom starého a nového roku je časem vzpomínek na to, co jsme 
společně prožili. Rád bych tedy využil této příležitosti k ohlédnutí 
na život naší farní rodiny v roce 2018. 
K životu farnosti patří pravidelné setkávání při bohoslužbách 
v chrámě.  K nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo slavení 
hlavních křesťanských svátků. Velikonoce v minulém roce jsme 
společně slavili bohoslužbami v Žiželicích (Velký pátek) 
a v Chlumci nad Cidlinou (Bílá sobota). Nedělní slavnost Vzkříšení 
Páně v Lovčicích pak obohatil zpěvem chrámový sbor z Chlumce 
nad Cidlinou. Poutní slavnost byla spojená s prvním svatým 
přijímáním Damiána Hadviga. K radostným událostem farnosti 
patřilo i slavení křtu Timoteje Kamenického.  
Kromě bohoslužeb probíhá i pravidelné setkávání společenství 
na faře (setkávání dětí, dospělých na biblických hodinách, 
společenství manželů). Obohacením pro farní společenství bylo 
navíc ekumenické setkávání s evangelickým církevním sborem 
z Libice nad Cidlinou a Velenic.  
K výjimečným událostem našeho farního společenství minulého 
roku patřil farní výlet do Vranova u Brna a okolní přírody 
Moravského krasu (10. -13. 5.). K utužení společenství přispívaly 
také farní dny (v červenci a září). Na slavnost sv. Václava jsme 

zároveň oslavili 89. narozeniny a 50 let kněžského svěcení otce 
Václava Netuky, výpomocného duchovního naší farnosti.         
K životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní akce: 11. 1. se 
v kostele uskutečnil Tříkrálový koncert skupiny studentů 
z Hradce Králové. 25. 5. jsme se přidali k mezinárodní akci „Noc 
kostelů“ s programem Kantoři pod novou střechou kostela, 
ve kterém mohli návštěvníci kromě hudebního vystoupení 
folkové skupiny zhlédnout prezentaci o průběhu opravy střechy 
našeho kostela. 20. 12. se v kostele uskutečnil tradiční Adventní 
koncert žáků ZŠ Lovčice, ZUŠ Nový Bydžov a dětí farnosti. 
V uplynulém roce jsme začali s opravou fasády kostela, 
realizovali jsme její prví etapu: odvodnění zdí střechy kostela 
(v celkové výši cca 520.000 Kč).  
 Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli k obohacení 
života lovčické farnosti. Osobitě děkuji představitelům obecního 
úřadu za spolupráci při opravě kostela a organizaci kulturních 
akcí.  
Do nového roku všem obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání. 

   PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

Další rok je za námi a do toho nového bych chtěl všem našim 
členům a čtenářům popřát pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti v roce 2019. 
S loňským rokem jsme se rozloučili výroční členskou schůzí 
8. prosince v hasičárně. Na schůzi jsme si připomněli, co se minulý 
rok událo a jaké jsou plány do roku nového. Mimo našich členů 
jsme také letos pozvali zástupce Okresního sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, zástupce naší obce, zástupce sborů 
dobrovolných hasičů z Běrunic, Velkých Výklek a zástupce 
Mysliveckého sdružení Hájek. 
V sobotu 2. února od 13:30 bychom chtěli pozvat všechny děti 
i jejich rodiče do kulturáku na dětský maškarní karneval. Budeme 
se na všechny moc těšit. 
16. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje Hasičský Nepál band. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz.  

Za SDH Čejka Michal 
 
 

H as ič i  Lo vč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

29. 10.     Pohotovost kvůli silnému větru 
Naší jednotce byla z operačního střediska v Hradci Králové 
vyhlášena pohotovost kvůli silnému větru. Tato výstraha 
s vysokým stupněm nebezpečí platila od 17 hodin do 17 hodin 
dalšího dne. 
 
08. 12.    Školení velitelů 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje uspořádal 
Instruktážně-metodické zaměstnání k prodloužení odborné 
způsobilosti pro velitele jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce a velitele družstev jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obce. Toto zaměstnání se koná 2krát ročně. Tímto školením prošli 
Pavel Šídlo a Michal Čejka. 

Za JSDH Čejka Michal 

 
 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 11 

 

 

 
 
 
  

 

1. 12. 2018 SOKOL Lovčice, oddíl nohejbalu, uspořádal 
nohejbalový turnaj trojic, určený pro hráče okresních soutěží 
a pro neregistrované hráče. Tento turnaj se odehrál ve Slavíčkově 
hale v Chlumci nad Cidlinou. Účastnilo se ho 16 družstev z okruhu 
cca 100 km. Turnaj vyhrálo družstvo z Bílé Třemešné. Lovčické 
družstvo ve složení Holec M., Jiránek L. a Bárdy P. nepostoupilo 
z vyřazovací části ve čtvrtfinále. Druhé družstvo, kde hrál další 
domácí hráč Hanzl P. (doplněný o půjčené hráče), nepostoupilo 
z vyřazovací části v osmifinále.   

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel       
 

So kol  Lo vč ice  

Oddíl nohejbalu 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

 

Dle receptů z projektu Pestrá kuchyně si sami připravili žáci místní 
školy pomazánky a sladkou svačinu. Více si o tom můžete přečíst 
v příspěvku základní školy. Přejeme vám dobrou chuť! 
 

Mrkvová pomazánka se lněným semínkem 
Potřebujeme: 
5-6 mrkví 
1 polotučný tvaroh 
1 pomazánkové máslo 
4 polévkové lžíce slunečnicových semínek 
2 polévkové lžíce lněných semínek 
půl čajové lžičky olivového oleje 
čtvrt čajové lžičky soli 
kvalitní pečivo na namazání 
 
Postup: 
Nejprve si nastrouhejte mrkev, zakápněte ji olivovým olejem, 
přisypejte ideálně namletá nebo v drtiči rozmixovaná lněná 
i slunečnicová semínka, promíchejte. Poté přidejte tvaroh 
a pomazánkové máslo a opět promíchejte. Podávejte na žitném 
chlebu nebo na celozrnných rohlících. 
 

Pomazánka s rajčaty a koprem nebo bazalkou 
Potřebujeme: 
200 – 250 g Lučiny 
4 zralá rajčata 
2 – 3 jarní cibule 
snítka kopru nebo hrst lístečků bazalky, popř. jiné sezónní bylinky 
(petržel, pažitka,… dle chuti) 
kvalitní pečivo na namazání 
 
Postup: 
Rajčata i cibuli nakrájejte na malé kostičky, přidejte Lučinu 
a nasekané bylinky, vše promíchejte. Podávejte na žitném chlebu 
nebo na celozrnných rohlících. 

Re cep ty  z  p ro je ktu  Pe st rá  
s t rava  bez  zb ytečn é  chemie  

Vajíčková pomazánka s kapií a pažitkou 
Potřebujeme: 
5 vajec natvrdo uvařených 
2 pomazánková másla 
4 polévkové lžíce bílého jogurtu 
3 jarní cibule 
pažitka 
dle chuti sůl 
2 kapie 
kvalitní pečivo na namazání 
Postup: 
Vejce najemno nastrouhejte, přidejte pomazánkové máslo, 
najemno nakrájenou cibulku a kapii, nasekanou pažitku a vše 
promíchejte. Přidejte bílý jogurt, aby pomazánka nebyla příliš 
tuhá. Dle chuti dosolte. Podávejte na žitném chlebu nebo 
na celozrnných rohlících. 
 

Bulgur nebo jáhly s ovocem a jogurtem 
Potřebujeme: 
250 g uvařeného celozrnného bulguru nebo jáhel 
2 zralé banány 
300 k bílého jogurtu 
půl lžičky skořice 
3 jablka nebo jiné sezónní ovoce 
dle chuti lžíce medu 
 
Postup: 
Uvařený bulgur nebo jáhly nasypeme do misky, přidáme 
na kousky nakrájené banány, skořici, jogurt a nahrubo 
nastrouhaná jablka. Pokud použijeme jiný druh ovoce, můžeme 
ho nakrájet na menší kousky. Dle chuti dosladíme medem. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2019  ročník 11 strana 12 

 

 

 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Pro volný čas  

 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

leden 
60 let – Herman Miroslav, č. p. 189 
71 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
72 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
73 let – Hubená Hana, č. p. 43 
74 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
75 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
76 let – Hušková Milada, č. p. 153 
77 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
80 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
88 let – Havrdová Alena, č. p. 223 

únor 
50 let – Kalista Petr, č. p. 114 
55 let – Loudová Blanka, č. p. 133 
60 let – Veverková Jana, č. p. 253 
72 let – Hošková Alena, č. p. 98    
76 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
84 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
86 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 

 

Křížovka: S. Davydov: K tomu, aby se lidé sešli, je třeba hloubky jejich duší. Aby 
se rozešli, stačí už jen... dokončení v tajence.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                        

B                        

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H                        

I                        

J               

K               

 
 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 11 * Číslo 1 * vydáno leden 2019 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2019. 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 2. 2019 e-mailem na starosta@lovcice.eu 
či doručte písemně na obecní úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou 
odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Polské přísloví: Pravda na světlo vychází, faleš 
do tmy zachází. Celkem byly odevzdány 3 správná vyluštění tajenky. Výhercem 
se stává: Stanislava Janatová, Lovčice 72. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A ŘEK; SODA 

B TĚLOCVIČNÝ PRVEK; STROMOVÝ SAVEC; ČESKÉ HUDEB. 
VYDAVATEL. 

C ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK NA SKLO; DUPÁNÍ; NĚJAK 

D NÁŠ BÝVALÝ HOKEJISTA; ROD OPIC; OSAMOCENO 

E HLAVONOŽEC; OTÁZKA; VZOREC NITRIDU TANTALU 

F Tajenka 

G ADÉLA DOMÁCKY; ÚZKÉ PŘÍČNÉ PRKNO STAVEBNÍHO BEDNĚNÍ; 
ODBORNÍK V ANATOMII 

H BYSTA (ANGL.); FR. AUTOMOBILOVÁ ZNAČKA; ŽENSKÉ JMÉNO 

I STRANA (LÉKAŘ.); HLEZNO (LÉKAŘ.); POSVÁTNÝ BÝK U 
EGYPŤANŮ 

J MÍRNIT; VOSK; TĚLNÍ VÝMĚŠEK 

K ŽENSKÉ JMÉNO; AMERICKÁ CÍRKEV 
 

Svisle 

1 VÝKVĚT; PLODY JABLONĚ 

2 DRUH HORNINY; MUŽSKÉ JMÉNO 

3 MPZ HAITI; ŠTĚPINA ŽHAVÉHO KOVU; AMER. FILM. HEREČKA 

4 OSOBNÍ ZÁJMENO; NOSNÍ DÍRKA; KARETNÍ HLÁŠKA 

5 PŘEDLOŽKA; TRESTNÝ ČIN; INDONÉS. SÍDLO 

6 ČESKÁ FILMOVÁ SPOLEČNOST Z R. 1912; ODRŮDA ŽULY; 
ZKRATKA TELEVIZNÍCH NOVIN 

7 NÁHLÁ MYŠLENKA; KOZÍ KŮŽE  

8 NÁŠ VÝROBCE KOTLŮ; ARABSKÉ PÍSMENO 

9 PRIMÁT (KNIŽ.); ZN. NÁKLADNÍCH AUT; SÍDLO NA MALLORCE 

10 SPZ DOMAŽLICE; NEPRAVDIVÁ NOVINÁŘSKÁ ZPRÁVA; 
ANGLICKÝ ŠLECHTIC 

11 OPASEK (ZAST.); OBEZNÁMENÁ; ZN. DECIMETRU 

12 VYDÁVAT HOLUBIČČÍ HLAS; SVAZEK ROŠTÍ; PŘEDLOŽKA 

13 ČESKÝ KRONIKÁŘ; CIBULE (ANGL.) 

14 NABITÁ ČÁSTICE ATOMU; LÉKY K ZEVNÍMU POUŽITÍ 

 

Nápověda: ASUM, BUST, KALEM, MURO, NARIS, OAXACA, ONION, VERIT. 
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

